HGM31/1999
Внутренний номер:  300970
Varianta în limba de stat

Оригинальная версия
Карточка документа

Республика Молдова

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Nr. 31
от  22.01.1999

о методах учета товарно-материальных запасов

Опубликован : 28.01.1999 в Monitorul Oficial Nr. 007     Дата вступления в силу : 28.01.1999

    ИЗМЕНЕНО
    ПП313 от 28.05.13, МО119-121/31.05.13 ст.382

    Во  исполнение   статьи  46  Налогового  кодекса  N  1163-XIII  от  24  апреля  1997  г.
Правительство Республики Молдова ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    Установить, что:
    учет товарно-материальных запасов для юридических и физических лиц, занимающихся
предпринимательской  деятельностью  и  зарегистрированных  в  Республике  Молдова,
осуществляется методом начислений;
    оценка  товарно-материальных   запасов  при  учете  производится   в  соответствии   со
стандартами бухгалтерского учета.
    [Абз.3 изменен ПП313 от 28.05.13, МО119-121/31.05.13 ст.382]

    ПРЕМЬЕР-МИНИСТР
    РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА                                  Ион ЧУБУК
    Кишинэу, 22 января 1999 г.
    N 31.